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Remissvar av Handlingsplan för romsk 
inkludering 2030  

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2025/809 

 

Sammanfattning av remissen  
Handlingsplan för romsk inkludering 2030 är en av sex 
handlingsplaner inom Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna. Handlingsplanens övergripande mål är att staden ska 
säkerställa romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna 
genom att motverka antiziganism och främja romsk inkludering.   
 

Beredning 
Kommunstyrelsen har remitterat Handlingsplan för hbtqi-personers 
rättigheter och möjligheter 2030  till bl.a. Stockholms Stadshus AB, 
som i sin tur remitterat vidare till dotterbolagen AB Svenska 
Bostäder, AB Familjebostäder, AB Stockholmshem, 
Bostadsförmedlingen i Stockholm AB, Micasa Fastigheter i 
Stockholm AB, Skolfastigheter i Stockholm AB (SISAB), 
Stockholm Globe Arena Fastigheter AB (SGA Fastigheter), S:t Erik 
Markutveckling AB, Stockholms Stads Parkerings AB, Stockholms 
Hamn AB, Stockholm Vatten och Avfall AB, AB Stokab, 
Kulturhuset Stadsteatern AB, Stockholm Business Region AB 
(SBR), S:t Erik Försäkrings AB, Stockholmsmässan AB samt 
intressebolaget Stockholm Exergi AB. 

Nedan följer koncernledningens samlade bedömning samt en 
sammanfattande redovisning av de svar som inkommit till 
moderbolaget genom underremissen. Följande bolag har inget att 
erinra mot förslaget: Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 

Följande bolag har inte svarat på remissen: S:t Erik Försäkrings AB, 
Stockholm Vatten och Avfall AB, AB Stokab, intressebolaget 
Stockholm Exergi AB.  

Till
Kommunstyrelsen

Stockholms Stadshus AB Remissvar
Dnr SSAB 2025/142

2025-10-15

105 35 Stockholm

carina.rojdemark@stockholm.se

start.stockholm

Handläggare
Ömer Oguz
Telefon: 08-508 29 770
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Koncernledningens synpunkter  
I Kommunfullmäktiges budget betonas att arbetet för mänskliga 
rättigheter och nationella minoriteters rättigheter, inklusive romsk 
inkludering, ska intensifieras. Koncernledningen bedömer att 
Handlingsplan för romsk inkludering 2030 är ett centralt verktyg i 
detta arbete. 

Några av stadens bolag har enligt handlingsplanen ett särskilt 
ansvar att bland annat arbeta uppsökande för att sprida information 
om sin verksamhet. Det vore fördelaktigt om det kunde tas fram ett 
internt forum på intranät eller liknande där goda exempel från 
förvaltningar och andra aktörer i staden kan lyftas, för inspiration 
och spridning av arbetssätt- och metoder. Ett sådant forum skulle 
även underlätta samarbete mellan förvaltningar och bolag.  

Flera nämnder i staden har ett särskilt ansvar för att stödja och 
samordna stadsdelarnas arbete med MR-frågor, förslagsvis kan 
detta ansvar även utvidgas till att vid behov ge stöd även till de 
bolag som har ett särskilt ansvar utpekat i handlingsplanen. Det kan 
skapa positiva synergieffekter och bidra till förbättrat bolags- och 
förvaltningsövergripande samarbete. Koncernledningen tillstyrker 
förslaget.  

 

Underremisser 

S:t Erik Markutveckling ABs remissvar har i huvudsak följande 
lydelse:  
Bolaget instämmer med handlingsplanens förslag till genomförande 
och uppföljning. Handlingsplanen ger bolaget relevanta mål och 
stöd i arbetet med att bland annat fortsätta säkerställa kompetens om 
icke-diskriminering vid upphandling av externa leverantörer 

Stockholm Parkerings remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Stockholm Parkering ställer sig positiv till Handlingsplanen. 
Bolaget kommer att arbeta med de fokusområden som 
handlingsplanen tagit fram med fokus på bemötande och 
information för bolagets personal. 

Familjebostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Handlingsplanen kommer att utgöra ett stöd för bolaget. 
Familjebostäder ser vinster med att samordna arbetet för att stärka 
romers lika tillgång till de mänskliga rättigheterna med såväl andra 
bolag som med förvaltningar och stadsdelsförvaltningar.  

Stockholm Business Regions remissvar har i huvudsak följande 
lydelse: 
Stockholm Business Region AB framhåller att handlingsplanen 
utgör ett angeläget styrdokument för att stärka och utveckla stadens 



 

 

  

 
 Remissvar 

Dnr SSAB 2025/142  
Sida 3 (4) 

 

 
 

och bolagets arbete med att säkerställa romers lika tillgång till de 
mänskliga rättigheterna, främja inkludering och motverka all form 
av antiziganism. 

Svenska Bostäders remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget noterar att mycket är lika i denna handlingsplan och 
handlingsplanen för nationella minoriteter och urfolket samernas 
rättigheter som är på remiss samtidigt. Bolaget föreslår att staden 
ser över möjligheten att utveckla den senare och arbeta in 
perspektivet romsk inkludering. Staden har många styrdokument 
och en samordning där så är lämpligt ökar verksamheternas 
möjlighet att ta till sig och omsätta intentionerna i praktiken. 
Bostadsbolagen är en av flera aktörer som i handlingsplanen pekas 
ut att arbeta uppsökande för att sprida information om sin 
verksamhet. Bolaget ser potential i att samverka med andra 
förvaltningars uppsökande verksamhet och föreslår att stadens 
interna websida kompletteras med goda exempel och etablerade 
forum för att underlätta för olika aktörer i staden att kroka arm.  

Micasa Fastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
Micasa Fastigheter ställer sig bakom förslaget. Bolaget ser särskilt 
positivt på förslagen om kunskapshöjande insatser och ser gärna att 
det erbjuds en enhetlig utbildning för alla medarbetare inom staden 
för att säkerställa likvärdig kompetens och kunskap i frågan.  

Stockholms Hamn ABs remissvar har i huvudsak följande lydelse:  
Bolaget ser mycket positivt på handlingsplan för romsk inkludering 
och ser det som ett viktigt och nödvändigt arbete för att främja en 
inkluderande och rättvis stad.  

Kulturhuset Stadsteatern ABs remissvar har i huvudsak följande 
lydelse:  
Kulturhuset Stadsteatern tillstyrker remissen. Handlingsplanen är 
ambitiös och ställer krav på noggrann uppföljning utifrån delmål 
och aktiviteter. Uppfyllelsen av handlingsplanen kommer ta i 
anspråk ökade resurser. 

Bostadsförmedlingen i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: Bostadsförmedlingen har ingen egen uppsökande 
verksamhet men anser sig ha ett ansvar att sprida information och 
säkerställa att kunskap och vägledning om bolagets verksamhet 
alltid finns tillgänglig för stadens uppsökande verksamheter och för 
målgruppen vid kontakt med bolaget. På så sätt kan bolaget bidra 
till likvärdigt bemötande och tillgång till bostadsmarknaden för alla, 
i linje med handlingsplanens syfte. Sammanfattningsvis är 
handlingsplanen ett värdefullt verktyg för att stärka romers 
rättigheter och bolaget välkomnar förslaget. 
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Skolfastigheter i Stockholm ABs remissvar har i huvudsak 
följande lydelse: 
SISAB:s kunder och beställare är främst utbildningsförvaltningen 
och stadsdelsförvaltningarna. SISAB tillhandahåller 
utbildningsmiljöer och beaktar i det arbetet inkludering utifrån 
stadens principer kring allas lika rätt. Det är främst 
utbildningsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarna som genom 
sina verksamheter i byggnaderna möter stockholmare. Det gör att 
samarbetet med förvaltningarna, stadsdelarna och verksamheterna 
är viktigt. 

AB Stockholmshems remissvar har i huvudsak följande lydelse: 
Bolaget ser positivt på att staden tar fram handlingsplaner som 
fördjupar kunskap och tydliggör mål för stadens arbete med 
mänskliga rättigheter. Bolaget ser positivt på att staden skapar 
gemensamma utbildningar. Bolaget ser vinster med att samordna 
arbetet med handlingsplanen med andra bolag, förvaltningar och 
stadsdelsförvaltningar.  

 

 
 
Anette Scheibe Lorentzi  
Vice VD 
  



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:
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